
 

1/6  

Kupní smlouva 
č. 1/2023 

Velkoobjemové kontejnery 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. mezi 

 

I.  

Firma: B R U K O V spol. s r.o. 

 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 4351 

Sídlo: Cukrovarská 168, Smiřice, 503 03 

Zastoupená: Helenou Haviarovou funkce: Obchodní ředitelka 

IČ: 49285891 DIČ: CZ49285891 

Bankovní spojení: ČSOB a s., Collinova 573, č. účtu: 256900715/0300 v CZK 

                                        503 03 Hradec Králové   

tel.: +420 602 527 982    

e-mail: haviarova@brukov.cz  

 

dále jen „prodávající“ 

 

a 

 

II.  

 Město Milovice 

Sídlo: nám. 30. června 508, 289 23 Milovice 

Zastoupená: Ing. Milan Pour funkce: starosta města 

IČ: 002 39 453 DIČ: CZ 002 39 453 

Bankovní spojení:               Česká národní banka  
 č. účtu: 94-2915191/0710  

tel.: 325 517 111   

e-mail: milan.pour@mesto-milovice.cz  

 

dále jen „kupující" 

 

se dohodly takto: 

 

1. Předmět smlouvy (dodávka) 
 

Předmětem této smlouvy (dodávka) je dodání velkoobjemových kontejnerů (dále jen „VOK“) dle 

veřejné zakázky „Systém sběru a svozu bioodpadů a plastu Milovice“ registrační číslo projektu: 

CZ.05.01.05/05/22_004/0000152. Na základě této veřejné zakázky prodává prodávající touto smlouvou 

VOK značky 1/2023, (dále také jen „dodávka“) blíže určené ve specifikaci (včetně požadavků na funkci 

a výkon zařízení), která tvoří přílohu této smlouvy jako její nedílná součást, spolu s průvodními doklady 

a dokumentací, za sjednanou kupní cenu a kupující tyto dodávky kupuje a zavazuje se za něj zaplatit 

kupní cenu.  

 

2. Kupní cena 
 

 2.1. Kupní cena VOK celkem činí:   
 

Cena v Kč bez DPH 481 480,00 Kč (slovy: 

čtyřistaosmdesátjednatisícčtyřistaosmdesátkorunčeských) 



 

2/6  

DPH 21 % v Kč 101 111 Kč (slovy: stojednatisícstojedenáctkorunčeských) 

Cena v Kč včetně 

DPH 21 % 

582 591 Kč (slovy:pětsetosmdesátdvatisícpětsetdevadesátjednakorunačeská) 

 

2.1.3. Kupní cena velkoobjemových kontejnerů 7 m3 vanový (2 ks) činí: 

Cena v Kč bez DPH 68 500 Kč (slovy:šedesátosmtisícpětsetkorunčeských) 

DPH 21 % v Kč 14 385 Kč (slovy: čtrnácttisíctřistaosmdesátpětkorunčeských) 

Cena v Kč včetně DPH 21 % 82 885 Kč (slovy: 

osmdesátdvatisícosmsetosmdesátpětkorunčeských) 

 

2.1.4. Kupní cena velkoobjemových kontejnerů 9 m3 hákový (5 ks) činí: 

Cena v Kč bez DPH 286 200 Kč (slovy: 

dvěstěosmdesátšesttisícdvěstěkorunčeských) 

DPH 21 % v Kč 60 102 Kč (slovy: šedesáttisícstodvakorunčeských) 

Cena v Kč včetně DPH 21 % 346 302 Kč (slovy: 

třistačtyřicetšesttisíctřistadvakorunčeských) 

 

2.1.5. Kupní cena velkoobjemových kontejnerů 10 m3 vanový (3 ks) činí: 

Cena v Kč bez DPH 126 780 Kč (slovy: 

stodvacetšesttisícsedmsetosmdesátkorunčeských) 

DPH 21 % v Kč 26 624 Kč (slovy: 

dvacetšesttisícšestsetdvacetčtyřikorunčeských) 

Cena v Kč včetně DPH 21 % 153 404 Kč (slovy: 

stopadesáttřitisícčtyřistačtyřikorunčeských) 

 

Cena obsahuje vedle vlastní dodávky na místo plnění zejména i náklady na: 

- organizační a koordinační činnost 

- zaškolení osob provozovatele v provozu dodaného zařízení 

- zajištění veškeré dopravy dodávek objednateli a nezbytných dopravních opatření (tj. vyložení a 

složení zboží na území města Milovic, veškerá dokumentace k předání zboží). 

 

2.2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek: 
 

2.2.1 V případě, že po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu smlouvy dojde 

ke změnám sazeb DPH. 

2.2.2 V případě, že kupující bude požadovat i jinou dodávku než tu, která byla předmětem plnění nebo 

pokud kupující vyloučí některé dodávky z předmětu plnění a zároveň se nebude jednat o změnu 

podstatnou ve smyslu § 222 ZZVZ. 

2.3. Jakékoliv změny sjednané ceny jsou možné pouze písemně dohodnutou formou číslovaného dodatku 

ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Platební podmínky 
 

3.1. Prodávající nepožaduje od kupujícího žádné zálohy. 

3.2. Po provedené dodávce předmětu plnění dle odst. 7.1. této smlouvy bude vystavena faktura se 

splatností 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.   

3.3. Veškeré faktury budou označeny plným názvem veřejné zakázky a předmětu plnění uvedeným 

v uzavřené smlouvě na dodávku a místem plnění, registračním číslem projektu a zároveň musí 

obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak 

zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že faktury 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je prodávajícímu ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. Nedílnou 

součástí každé faktury bude přejímací protokol. 



 

3/6  

3.4. Koupě (zakázka) bude hrazena z fondů Evropské unie – Operační program životní prostředí. 

 

4. Termín dodání zboží, dodací podmínky 
 

Termín dodání zboží bude nejpozději do 3 měsíců od podpisu smlouvy.  

 

 

5. Záruka, odpovědnost za vady 

 

5.1. Při vadách na dodávkách má kupující právo na plnění záruky za následujících podmínek: 
 

5.1.1.  Nárok na plnění ze záruky vzniká kupujícímu pouze v případě takových vad, které byly na 

dodávkách před jejich převzetím kupujícím nebo které vznikly během záruční lhůty dle bodu 

5.1.3. této smlouvy. 
 

5.1.2.  U odstranitelné vady má kupující právo na bezplatné odstranění této vady. Pokud se jedná o 

neodstranitelnou vadu, která brání tomu, aby dodávka mohla být řádně užívána jako věc bez 

vady, má kupující právo na výměnu vadných dodávek nebo má právo od smlouvy odstoupit. 

Jedná-li se o vadu, která není odstranitelná, ale nebrání tomu, aby dodávka mohla být řádně 

užívána, jako dodávka bez vady, má kupující nárok na přiměřenou slevu z kupní ceny.  

V pochybnostech určí charakter vady odborník, který má potřebné odborné znalosti. 

 

5.1.3.  Záruční doba, která se počítá ode dne převzetí dodávek kupujícím, je následující: 
 

a) záruční doba je 24 měsíců.  

b) záruční opravy dodávek provádí výlučně prodávající dodávek, a to za jím stanovených 

podmínek. 
 

5.1.4.  Doba ode dne uplatnění oprávněného nároku dle bodu 5.1.1. na odstranění vady do doby, 

kdy je dodávka od odstranění vady převzata nebo měla být převzata kupujícím, se 

nezapočítává do záruční doby. 
 

 

5.1.5.  Vady, na které se nevztahuje plnění ze záruky, jsou zejména takové vady či poškození  

a mimořádné opotřebení dodávek, které vznikly z následujících důvodů: 

a)  nedodržením pokynů obsažených v návodu k použití  

b)  užíváním dodávek k jiným účelům, než ke kterým je určeno  

c)  přetížením  

d)  poškozením dodávek třetími osobami 

e)  poškozením dodávek v důsledku havárie či nahodilé události, popř. v důsledku vyšší 

moci 
 

V pochybnostech bude postupováno podle článku této smlouvy 5.1.2. ad fine.   

 

5.1.6.  Podmínkou pro odstranění vady v rámci plnění ze záruky je přistavení dodávky v čistém 

stavu v termínu určeném po dohodě s prodávajícím. 
 

 

5.1.7.  Záruční opravy jsou bezplatné.  

 

5.2. Plnění ze záruky při vzniku vady dále neposkytuje zejména v následujících případech: 
 

 

5.2.1.  Dodávka je opravena či upravena způsobem, který není povolen prodávajícím. 
 

5.2.2.  Uživatel dodávky nesplnil svoji povinnost k zabránění či zmírnění škody (např. dodávka 

nebyla okamžitě odstavena v okamžiku, kdy se objevila závada a byla dále používána). 
 

5.2.3.  Na přirozené provozní opotřebení se záruka nevztahuje. Platí i pro škody, které vznikly 

důsledkem takového používání dodávek, které není v souladu s obvyklým účelem používání. 
 

 

5.3. Termín k odstranění vad je max. do 5 pracovních dní po předání vadných částí dodávky k opravě 

nebo výměně. 



 

4/6  

 

6.  Smluvní pokuta a úroky z prodlení, jiné sankce a náhrady škody 
 
 

6.1.  V případě nedodržení termínu dodání zboží dle článku 4 této smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze smluvní ceny včetně DPH dodávky za každý započatý 

den prodlení. 
  

6.2.  V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu dle čl. 3.2, je prodávající 

oprávněn požadovat uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,015 % ze smluvní ceny včetně DPH 

dodávky za každý započatý den prodlení. 

6.3.  Smluvní pokuta za neodstranění vad v dohodnutém termínu činí 1 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení za každé jednotlivé reklamované zařízení. 

 

6.4.    Prodávající je povinen, v případě financování díla z dotací EU, národních zdrojů apod., za účelem 

ověření plnění povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace vytvořit podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout řádně a včas veškeré doklady 

vážící se k realizaci této veřejné zakázky (smlouvy), umožnit průběžné ověřování souladu údajů o 

realizaci projektu uváděných ve zprávách, o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho 

realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 

oprávněnými osobami jsou zejména zástupci příslušného dotačního orgánu, příslušného finančního 

úřad a finančního ředitelství, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora a případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Pokud potřebnou 

dostatečnou součinnost neposkytne ze své strany prodávající, zaplatí objednateli škodu, která po 

výše uvedených kontrolách objednateli vznikla vyměřením příslušného finančního odvodu ze 

strany příslušného dotačního nebo kontrolního orgánu. 

 

7. Ostatní ustanovení 
 

7.1. Předání a převzetí dodávky 
 

7.1.1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 dnů předem, kdy bude 

dodávka nebo dílčí dodávka připravena k předání a převzetí. Kupující pak potvrdí písemné 

oznámení prodávajícího a odsouhlasí termín dodání zboží. 

7.1.2. Místem předání a převzetí dodávky nebo dílčích dodávek je území města Milovice. Konkrétní 

místo vyložení zboží na území města Milovice určí zadavatel. 

7.1.3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude pořízen zápis (předávací protokol). 

Povinným obsahem protokolu jsou: 

• údaje o prodávajícím a kupujícím, 

• popis, název a místo dodávky, které je předmětem předání a převzetí, 

• termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 

• prohlášení zadavatele, zda dodávku přejímá nebo nepřejímá 

Obsahuje-li dodávka, která je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí 

protokol obsahovat i: 

• soupis zjištěných vad a nedodělků 

• dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 

V případě, že kupující odmítá dodávku převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí  

i důvody, pro které odmítá dodávku převzít. V protokolu o předání a převzetí uvede kupující 

soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad z vadného plnění, pak 

platí, že vady musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne jejich oznámení kupujícím 

prodávajícímu. 

7.1.4. Prodávající je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení na dodávky 

zejména tyto doklady: 

• osvědčení nebo atesty dodávek, 



 

5/6  

• záruční listy, návody k obsluze, a údržbě v českém jazyce. 

Nedoloží-li dodavatel požadované doklady, nepovažuje se předmět smlouvy za schopný 

předání, pokud nedojde k jiné písemné dohodě mezi kupujícím a prodávajícím. 

 

7.2. Změna smlouvy 
 

7.2.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 

zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako písemný dodatek ke smlouvě 

s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

7.2.2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 

dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

7.2.3. Veškeré změny dle článku 7.2 této smlouvy musí probíhat v souladu s § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

7.3. Odstoupení od smlouvy 
 

7.3.1 Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit dle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku v případech, kdy prodávající poruší své povinnosti uvedené v této smlouvě 

podstatným způsobem. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující 

smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Odstoupit od smlouvy lze i z jiných zákonných 

důvodů. 

7.3.2. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit také v případech zvláštního zřetele 

hodných, za kterých nebude možno po kupujícím spravedlivě požadovat, aby plnil dále své 

povinnosti z této smlouvy, popř. které znemožní další pokračování realizace dodání zboží dle 

zadávacích podmínek. Je tak oprávněn učinit mimo jiné také v případě, že neobdrží dotaci 

určenou k financování této kupní smlouvy, uvedenou v bodu 3.4. 

7.3.3 V pochybnostech se považuje odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně třetí 

kalendářní den po jeho odeslání. Odstoupení od smlouvy se učiní na adresu smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této kupní smlouvy. 

7.3.4. V případě, že kupující odstoupí od smlouvy před písemnou výzvou prodávajícímu k zahájení 

plnění zakázky dle odstavce 4 této smlouvy, nemá prodávající nárok na úhradu žádných 

nákladů, které mu do té doby vznikly a kupující nemá povinnost uhradit prodávajícímu žádné 

vzniklé náklady, pokuty, penále či jiné finanční plnění za případnou újmu, způsobenou 

odstoupením od smlouvy. 

 

7.4. Jiná ustanovení 
 

7.4.1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
 

7.4.2. Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo 

pokud by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 

neplatného ustanovení platí za dohodnuté takové ustanovení, které se co nejvíce přibližuje 

smyslu a účelu hospodářského úmyslu této smlouvy. 

 

7.4.3.Kupující výslovně souhlasí s tím, aby prodávající dále využil (shromáždil, zpracoval  

a uchoval) data a údaje, se kterými byl obeznámen v souvislosti s uzavřením této smlouvy, při 

naplňování budoucí obchodní a marketingové strategie kupujícího v České republice, zejména 

pak pro nabídku prodeje nově zaváděných modelových typů dodávek a služeb poskytovaných 

zákazníků. 
 



 

6/6  

7.4.4. Místem plnění všech závazků smluvních stran je sídlo kupujícího. Případné spory budou 

řešeny soudem místně příslušným podle sídla prodávajícího. Rozhodným právem je právo ČR 

(Občanský zákoník). 
 

7.4.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1, obsahující technickou specifikaci 

dodávky dle této smlouvy. 
 

7.4.6. Tato smlouva byla vyhotovena v 1 exempláři, byla smluvními stranami přečtena a jako důkaz 

jejich souhlasu byla elektronicky podepsána. 

 

7.4.7. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně všech jejích příloh na webových 

stránkách objednatele (na profilu zadavatele). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

podmínek. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci kupujícího. 

7.4.8 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Milovice č. UR-439-25/23 ze 

dne 28.6.2023. 

 

 

 

Ve Smiřicích 

 

V Milovicích 

 

za prodávajícího 

 

 

 

 

 

.................................................. 

za kupujícího 

 

 

 

 

 

……...................................................... 

 Helena Haviarová,             Ing. Milan Pour,  

 Obchodní ředitelka      starosta města Milovice 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace 


		2023-07-31T12:05:41+0200
	Helena Haviarová


		2023-08-01T15:20:10+0200
	Ing. Milan Pour




